Korrekturabrechnung (Saldosteuersatz/Pauschalsteuersatz)
Diese Abrechnung ersetzt die bereits eingereichte Abrechnung

Herrn, Frau, Firma MWST-Nr:
ESTV-ID:
Abrechnungsperiode:
. von/bis: .
deklarierter Steuerbetrag: CHF
. UMSATZ (zitierte Artikel beziehen sich auf das Mehrwertsteuergesetz vom 12.06.2009) Ziffer Umsatz CHF Umsatz CHF
Total der vereinbarten bzw. vereinnahmten Entgelte (Art. 39), inkl. Entgelte aus Ubertragungen 200
im Meldeverfahren sowie aus Leistungen im Ausland
Abziige:
Von der Steuer befreite Leistungen (u.a. Exporte, Art. 23), von der Steuer befreite Leistungen 220
an beglinstigte Einrichtungen und Personen (Art. 107 Abs. 1 Bst. a)
Leistungen im Ausland 221
Ubertragung im Meldeverfahren (Art. 38, bitte zuséatzlich Form. 764 einreichen) 225
Nicht steuerbare Leistungen (Art. 21), fur die nicht nach Art. 22 optiert wird 230
Entgeltsminderungen 235
Total Ziff. 220 bis 280
Diverses (z.B. Wert des BOAENS) .......ooiiiiiiiiiiiiiii e 280 289
Steuerbarer Gesamtumsatz (ziff. 200 abziiglich Ziff. 289) 299
. STEUERBERECHNUNG
Leistungen CHF Steuer CHF / Rp. Leistungen CHF Steuer CHF / Rp.
ab 01.01.2018 ab 01.01.2018 bis 31.12.2017 bis 31.12.2017
1. Satz 322 321
2. Satz 332 331
Bezugsteuer 382 381
Total geschuldete Steuer (ziff. 321 bis 382) 399
Steuer CHF / Rp.
Steueranrechnung geméass Formular Nr. 1050 470
Steueranrechnung geméass Formular Nr. 1055 471
Total Ziff. 470 bis 471
I 479
An die Eidg. Steuerverwaltung zu bezahlender Betrag 500
Guthaben der steuerpflichtigen Person 510
ANDERE MITTELFLUSSE (Art. 18 Abs. 2)
|
Subventionen, durch Kurvereine eingenommene Tourismusabgaben, Entsorgungs- und
o 900
Wasserwerkbeitrage (Bst. a-c)
Spenden, Dividenden, Schadenersatz usw. (Bst. d-I) 910
Der/die Unterzeichnende bestitigt die Richtigkeit seiner/ihrer Angaben:
Datum: Rechtsverbindliche Unterschrift Kontaktperson: Name, Tel.-Nr.

DM_0536_02/11.17



	MWST-Nr: 
	Name: 
	Ref: 
	-Nr: 

	Adresse 01: 
	Abrechnungsperiode: 
	Adresse 02: 
	von: 
	bis: 
	Postleitzahl: 
	Ort: 
	deklarierter Steuerbetrag: 
	200: 
	220: 
	221: 
	225: 
	230: 
	235: 
	280: 
	289: 
	299: 
	322 Leistung: 
	322 Steuer: 
	Satz 1: 
	332 Leistung: 
	332 Steuer: 
	Satz 2: 
	382 Leistung: 
	382 Steuer: 
	321 Leistung: 
	321 Steuer: 
	Satz 3: 
	331 Leistung: 
	331 Steuer: 
	Satz 4: 
	381 Leistung: 
	381 Steuer: 
	399: 
	400: 
	405: 
	479: 
	500: 
	510: 
	900: 
	910: 
	Datum: 
	Kontaktperson: 


